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Me gëzim ju ftojmë të merrni pjesë në Konferencën TeachBeyond të këtij viti, një kohë e veçantë reflektimi, 
frymëzimi dhe bashkësie.Tema e këtij viti,“Edukimi që ndërton mençurinë”, na thërret të shkojmë përtej 
njohurisë akademike dhe të shqyrtojmë se si arsimi ynë formon zemrat, mendjet dhe karakterin e nxënësve 
tanë. 

 

 

Folësi kryesor i konferencës Peter Sargent 

 

Peter Sargent, kapelan në GDQ International Christian School dhe Drejtuesi i ekipit 

TeachBeyond në Tiranë dhe pjestar i Bordit TeachBeyond Albania. Gjatë pesëmbëdhjetë 
viteve shërbim, Peter ka kontribuar në tri shkolla në tri kontinente të ndryshme, duke fituar 

një eksperiencë të pasur dhe të thellë mbi arsimin ndërkulturor dhe misionar. Përvoja e tij e gjatë e bën atë një 
zë të çmuar për çdo edukator. 

Peter është diplomaar në Master në Edukim nga University of Alabama dhe në Apologjetikë nga Liberty 
University. Aktualisht, ai jep mësim në GDQ International Christian School, çka e lidh drejtpërdrejt shërbesën 
dhe pasionin e tij me temën e kësaj konference. Mësimet dhe reflektimet e tij do të na sfidojnë të rimendojmë 
rolin tonë si mësues: jo vetëm si transmetues njohurie, por si formues të mençurisë në jetën e nxënësve tanë. 

Peter kohën e lirë e shijon në natyrë me bashkëshorten dhe katër fëmijët e tij, një dëshmi e gjallë e vlerave që ai 
ndan. Ju ftojmë të bashkoheni me ne për këtë konferencë të veçantë, për t’u inkurajuar, pajisur dhe ripërtërirë 
në thirrjen tonë të përbashkët për Edukimin që ndërton mençurinë. 

Ju ftojmë ngrohtësisht të regjistroheni dhe të bëheni pjesë e Konferencës TeachBeyond,  Mos e humbisni këtë 
kohë bashkësie, regjistrohuni sot dhe ejani të ndërtojmë së bashku një arsim me ndikim afatgjatë. 


